
Dotazy uchazečů a odpovědi zadavatele k veřejné zakázce malého rozsahu 
Logistické zajištění vzdělávacích projektů Basic PC and Internet Course 

Nairobi (Keňa), 2012 
 
č.j.: MV-55898-10/MST-2012 
 
 
Dotaz: Jaká metodika má být použita pro měření maximální vzdálenosti učebny 
od školy?  
 
Odpověď: Maximální vzdálenost (20 km) vybrané školy, resp. místa, odkud budou 
studenti na výuku dopravováni, a učebny, kde budou probíhat kurzy, byla zvolena 
zejména z důvodu minimalizace nákladů na dopravu studentů. Náklady na dopravu 
by neměly být vynakládány na úkor podstatných součástí logistických služeb, tj. 
úrovně vybavení učebny, kvality stravování studentů nebo daru pro vybranou školu. 
Co se týče metodiky měření vzdálenosti bodu místa odvozu studentů a bodu místa 
učebny, je za vzdálenost mezi oběma body považován počet skutečně ujetých 
kilometrů. Pro měření doporučujeme použít plánovač tras, např. v aplikaci „Google 
Maps“. 
 
 
Dotaz: Podle jaké metodiky jsou hodnoceny znalosti anglického jazyka u studentů 
a jak je třeba tuto znalost doložit? 
 
Odpověď: Anglický jazyk je v Keni vedle svahilštiny jedním z úředních jazyků a 
probíhá v něm oficiální výuka ve školách. Je pochopitelné, že v případě výběru 
studentů z chudších vrstev lze předpokládat nižší úroveň znalosti anglického jazyka. 
Vzdělávací kurz je však v první řadě koncipován jakožto příspěvek ČR k řešení 
problému "digital divide" (digitální propast, tj. nerovnoměrný přístup k ICT) a jeho 
cílem je pomoci především studentům z těchto vrstev a zlepšit tak jejich možnost 
uplatnit se na trhu práce. Při výběru studentů tedy nehraje prioritní roli doklad či 
certifikát potvrzující úroveň znalosti anglického jazyka, ale předpoklad, že student 
bude schopen výkladu látky porozumět a zároveň projevuje zájem o rozvíjení 
znalostí v oblasti IT. Pro informaci uvádíme, že při výběru studentů se v rámci 
historie kurzů osvědčila spolupráce s institucemi, které v místě pořádání kurzů 
dlouhodobě působí, tudíž jsou schopny kvalifikovaně identifikovat cílovou skupinu 
a provést výběr školy i konkrétních studentů. 
 


